天津市滨海新区市场和质量监督管理局安全生产委员会文件
津滨市场监管安生〔2017〕4号
[image: image1.png]

关于印发《滨海新区市场监管局安全生产

目标考核办法》的通知

各分局、各直属机构、机关各处室：

    《滨海新区市场监管局安全生产目标考核办法》已经局党委会审议通过，现予印发，请遵照执行。

                        2017年3月28日

（建议此件不公开）

滨海新区市场监管局安全生产目标考核办法

第一条 为建立滨海新区市场监管局安全生产考核体系，强化安全生产目标管理，落实安全生产责任，努力控制和减少职责范围内安全生产事故，促进新区经济发展和社会稳定，根据《中华人民共和国安全生产法》、《天津市安全生产条例》等法律法规，结合工作实际，制定本办法。

第二条 本办法适用于区局对各分局、各直属机构、机关各处室安全生产目标考核工作。

第三条 安全生产目标考核纳入区局绩效评估考核体系，考核结果作为区局绩效评估的重要组成部分。

第四条 考核工作在局安委会的领导下，由局安委会办公室组织实施。局安委会办公室负责组织有关部门组成考核组，开展考核工作。

第五条 考核工作依照《滨海新区市场监管局安全生产目标考核评分细则》，采用现场考核的方式，由考核组进行综合评分，主要考核安全生产组织机构建设、日常工作开展、宣传教育、隐患排查整治和监管体系建设等情况。

第六条 各分局、各直属机构应依据《滨海新区市场监管局安全生产目标考核评分细则》，提交年度安全生产工作报告。机关各处室应结合工作职责和年度工作任务，提交年度安全生产工作报告。

第七条 局安委会办公室适时组织《滨海新区市场监管局安全生产目标考核评分细则》的修订工作。

第八条 考核评分标准以百分制，采用扣分办法，每个项目分值扣完为止。

第九条 各分局、各直属机构、机关各处室根据考核得分情况分别排序，分为先进、合格、不合格三个等次。得分在80分（含）以上的各分局、各直属机构、机关各处室分别按照分值高低以30%的比例列入先进单位，其它为合格单位。 得分在80分以下的为不合格单位。

第十条 局安委会办公室在考核结束后10个工作日内，将考核情况向局安委会汇报。经局安委会主要负责人批准后，由局安委会办公室将考核结果通知被考核单位，并在全局范围通报。考核结果作为考核领导班子和领导干部工作业绩的重要依据。

第十一条 局安委会办公室根据考核结果提出先进单位表彰建议名单，上报局安委会审定后予以表彰和奖励。

第十二条 各分局、各直属机构、机关各处室有下列情况之一的，实行安全生产“一票否决”，本年度内该单位、该部门及其主要领导、分管领导和有关责任人均不得评优：

（一）安全生产目标考核为不合格单位的；

（二）挂牌督办的重大隐患未按期完成治理任务而导致发生

安全生产事故的；

（三）本单位、本部门或本条口年度内发生较大及以上安全生产事故的。

第十三条 各分局、各直属机构、机关各处室要结合本单位、本部门实际建立健全安全生产目标考核办法并组织实施。

第十四条 本办法自2017年4月1日起施行。

附件：1.2017年度滨海新区市场监管局安全生产目标考核评分细则（机关处室部分）

2.2017年度滨海新区市场监管局安全生产目标考核评分细则（分局、直属机构部分）

天津市滨海新区市场和质量监督管理局安全生产委员会办公室
  2017年3月28日印发
                                                                                     —1—
	- 4 -

- 1 -